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Deel af Familiernes Antal, at denne Valgret
udstrækker sig, og derfor kan man, som sagt-
kalde den folkeligz det Samme er ligeledes
Tilfældet med vor Valglov med Hensyn til

Landsthinget, fordi den igiver alle de nærvæ-

rende Folkethings-Vælgere en Indflydelse paa

Sammensætningen afLandsthinget. Den fore-
liggende Valglov afviger derimod faa langt
derfra, den berører en faa liden Deel af Fol-
ket, at jeg ikke veed, hvorledes Nogen kan

paastaae, at det skulde være en solkelig Valg-
lov; det er idetmindste ikke en saadan solkelig
Valglov som den, hvis Grundvold Danmarks;
Riges Grundlov er, og det var jo just det-i
der iden vedtagne Adresse fordredes som det

væsentligste Sæt-kjende paa den nye Fællesre-
præsentations Folkelighed.

Endnu har jeg at gjøre en ganske kort Be-

mærkning angaaende denPaaftand, som iFor-
middags blev fremført af den høitagtede Cul-
tusminister med Hensyn til Tilstedeværelsen af
Geheimeraadet som grundlovsmæssig Jnstitu-
tion. Han hidledede dets Nødvendighed fra
den allerhøieste Kundgjørelse af 28de Januar
1852. J denne Henseende skal jeg tillade mig
at indvende, at det er os Alle bekjendt, at det

der udtrykkelig fremtraadte kun som en mid-

lertidig Foranstaltningz dette fremgaaer as
de Aetstykker, der i sin Tid bleve os meddeelte

angaaende Underhandlingerne med Udlandet i
1851. Der blev da fra Kongens Side tilsagt
de fremmede Magter, at Han soreløbigen,
indtil Fællesforfatningen kunde blive ordnet,
vilde udnævne et Geheimeraad til midlerti-

digen at varetage alle Landsdelenes Jnteres-·’
ser; det blev dengang udtrykkelig anført fra?
Regjeringens Side, at det kun skulde være ens
soreløbig Foranstaltning, og saaledes blevs
Sagen ogsaa opfattet sra de udenlandfkeMag-
tets Side , hvilket vil sees af den østerrigske
Depesche, som findes aftrykt i de omhandlede
Actstykkers Pag. 54. Men deraf, at Geheime-
raadet omtales som en soreløbig Foran-

staltning, kan man ikke slutte, at det ogsaa
nødvendigviis maa findes iden Fællesforfat-
ning, som endelig skal udgaae. Man har
fremdeles sagt, at denne Bestemmelse ogsaa
stod i Forordningen af 26de« Juli f. A.

Dertil svarer jeg, at denne Forordning

var en aldeles soreløbig Foranstaltniugz den

kundgjorde sig som ;saadan, og derhos maa det

jo ogsaa erindres
, hvad der i Formiddags

blev gjort opmærksom paa af den ærede Rigs-
dagsmand for Holbek Amts 2den Valgkreds
cTscherning), at denne Forordning paa ingen
Maade kan anføres mod os som Noget, der

har retslig Betydning. Jeg troer ikke, at man

bør lade den Slags Paastande staae uimod-

sagte, og derfor er det, at jeg har tilladt mig
at gjøre disse Par Bemærkninger. «

Da ikke Flere begjærede Ordet, skred man

til Afstemning, hvorved »

1) Forslag af Frølund saalydende:

J det afJ. A. Hansen stillede Forslag
indsættes efter Ordene (i andet Stykke)
-sorandres derhen :"

- at W 14 og 15 inysnævnte«Udkast af-
fattes saaledes, at de ikke indeholde nogen
Bestemmelse, som træder Kongens Ret og
Frihed for nær; « ’

blev ved Navneopraab, der soretoges efter
Begjæring af Hasle, Lindberg; Miillen» G.

Winther, M. Andersen, J. A. Hansen, R.

Olsen-, ,Lundgaard, A. Larsen, Jørgensen, Jo-
chumsen, Meifler, Frø-land og L. Hansen, som
af Nedenstaaende vil sees,

forkastet med 62 mod 34 Stemmer.
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